
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 О внесении изменений в отдельные нормативные правовые  
акты ЗАТО г. Заозерска 

 
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации постановления Правительства Мурманской области от 12.07.2012 № 344-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 14.03.2011 № 
104-ПП», по представлению Администрации ЗАТО города Заозерска от  18.09.2012 № 
2378/01-24, заключению постоянной комиссии Совета депутатов по финансово-
экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов: 

РЕШИЛ: 
        1. Внести в Положение «О размере месячного денежного содержания лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности в ЗАТО городе Заозерске», принятое решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Заозерска от 17.01.2006 № 03-1465, следующие изменения: 
          Приложение к Положению изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                 Приложение 

    к Положению «О размере месячного денежного 
 содержания лиц, замещающих выборные муниципальные  

должности  в ЗАТО городе Заозерске» 
 

РАЗМЕРЫ  
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 
 

Наименование выборной 
муниципальной должности 

Размер денежного 
вознаграждения (руб.) 

Размер денежного 
поощрения 

(руб.) 
Глава муниципального 
образования 

 
14153 

 
29807 

Заместитель председателя  
Совета депутатов 

 
11323 

 
23846 

  
         2. Внести в Положение «О принципах оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО 
города Заозерска Мурманской области», принятое решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Заозерска от 20.11.2007 N 45-1972, следующие изменения: 

1) приложение N 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                             Приложение N 1  

к Положению «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

44 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
25 сентября 2012 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е



 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 

 
                   

Должность муниципальной службы                     
 

   Размер    
должностного
   оклада    

Глава администрации                                                 6808 
Первый заместитель Главы администрации                              6040 
Заместитель Главы администрации                                     5452 
Управляющий делами администрации                                    4992 
Председатель комитета, начальник управления (с правом       
юридического лица)                                          

        5298 

Начальник отдела администрации (с правом юридического лица)         4919 
Советник Главы муниципального образования, советник Главы 
администрации                                

        3790 

Заместитель председателя комитета, начальника управления (с 
правом юридического лица)                                   

 4624 - 4919 

Заместитель начальника отдела администрации (с правом       
юридического лица)                                          

        4624 

Консультант                                                  3232 - 3783 
Помощник Главы муниципального образования, помощник Главы   
администрации                                               

 2912 - 3408 

Начальник отдела администрации (без права юридического      
лица), начальник отдела в составе комитета, управления      
администрации (с правом юридического лица), начальник       
отдела аппарата представительного органа                    

 4278 - 4740 

Заместитель начальника отдела администрации (без права      
юридического лица), заместитель начальника отдела в составе 
комитета, управления местной администрации (с правом        
юридического лица)                                          

 3883 - 4165 

Заведующий сектором администрации                            3232 - 3783 
Главный специалист                                                  3591 
Ведущий специалист                                                  3396 
Специалист 1 категории                                              3033 
Специалист 2 категории                                              2275 
Специалист                                                          1516 

 
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

Приложение N 2  
к Положению «О принципах оплаты труда муниципальных 
служащих ЗАТО города Заозерска Мурманской области» 

 
 

РАЗМЕРЫ 
НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА 
 

          Наименование классного чина             Размер надбавки к  
должностному окладу 

Муниципальный советник Мурманской области 1-го   
класса                                           

               2642 



Муниципальный советник Мурманской области        
2-го класса                                      

               2535 

Муниципальный советник Мурманской области 3-го   
класса                                           

               2405 

Советник муниципальной службы Мурманской области
1-го класса                                      

               2296 

Советник муниципальной службы Мурманской области
2-го класса                                      

               2165 

Советник муниципальной службы Мурманской области
3-го класса                                      

               2058 

Старший референт муниципальной службы 
Мурманской области 1-го класса                              

               1928 

Старший референт муниципальной службы 
Мурманской области 2-го класса                              

               1798 

Старший референт муниципальной службы 
Мурманской области 3-го класса                              

               1689 

Референт муниципальной службы Мурманской области
1-го класса                                      

               1561 

Референт муниципальной службы Мурманской области
2-го класса                                      

               1453 

Референт муниципальной службы Мурманской области
3-го класса                                      

               1321 

Секретарь муниципальной службы Мурманской        
области 1-го класса                              

               1211 

Секретарь муниципальной службы Мурманской        
области 2-го класса                              

               1082 

Секретарь муниципальной службы Мурманской        
области 3-го класса                              

               952 

 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.10.2012.  

 
 
Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 
 
25 сентября 2012 года № 44-2944 


